[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА ШАРАНГА

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2022

N6
Об отчёте главы администрации о работе администрации  рабочего поселка Шаранга за 2021 год
               Заслушав  отчёт  главы  администрации рабочего посёлка  Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области  Краева Сергея Валентиновича   о работе администрации за 2021 год, поселковый Совет рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области отмечает, что в отчётном году деятельность администрации была направлена  на улучшение  благоустроенности посёлка.

              Одной из главных задач в работе администрации является исполнение бюджета поселения.  За 2021 год  доходная часть бюджета  поселения составила- 99,2 % к уточненному годовому плану, из них собственные доходы поступили 99,7 % к уточненному плану 2021 года.

    В 2021 году финансирование было направлено:

- на благоустройство

-на содержание и ремонт муниципальных дорог

- на содержание аппарата управления

- на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

- на обеспечение  пожарной безопасности

- на  общественные работы

- на ремонт муниципального жилья

- на проведение праздничных мероприятий.

     Главным направлением в работе являются обращения и наказы жителей поселения для решения жизненно необходимых и первостепенных задач в сфере социально-экономических отношений, вопросов благоустройства, коммунального хозяйства, здравоохранения, образования, культуры и спорта.

    За отчетный период в администрацию поступило 595 письменных обращения разного характера. Все заявления были рассмотрены.
    За 2021 год по администрации выдано письменных справок– 3 966: это справки о семейном положении, о наличии подсобного хозяйства, об иждивении, о наличии печного отопления, справка о номере дома и другие.

             Работа по благоустройству ведется по всем направлениям. Огромна роль населения, руководителей предприятий, организаций, коммунального хозяйства, администрации поселка и района.

             На основании выизложенного, поселковый Совет рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области решил:
1. Отчёт  главы  администрации  рабочего посёлка Шаранга  Краева Сергея Валентиновича о работе администрации за 2021 год принять к сведению.

2. Признать работу администрации за 2021 год  удовлетворительной.
3. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте - http://www.sharanga.nnov.ru/administratsiya-rabochego-poselka-sharanga/.
Глава местного самоуправления                                                          М.В.Михеева